
Gobierno de Acta 040/17 
Canelones 

Resolución N0123/17 

J. Suárez, 4 de octubre de 2017.-

VISTO: Lo estab lec ido en la ley 19272, en su art icu lo 12: "Son at r ibuc iones de los Mun ic ip ios" 
numera l 3 "Ordenar los gastos e invers iones de con formidad con lo es tab lec ido en el 
presupuesto qu inquena l o en las respect ivas modi f i cac iones presupuéstales y en el respect ivo 
plan f inanciero, así c omo en las d ispos ic iones v igentes". 

RESULTANDO: Que la Ampliación Presupuesta l es tab lece los montos anua les para este 
Munic ip io y le as igna la Cuenta Aux i l ia r 140 en el P rograma de Contro l P resupues ta l . 

CONSIDERANDO:I )Que el presente mes de octubre se const i tuye como mes del 135° 
An iversar io de la c iudad de Joaquín Suárez 
II) Que este Conce jo dentro del Plan Qu inquena l Munic ipa l con Ac t i v idades en el Plan 
Operat ivo Anua l ha fo rmulado el Proyecto Promoción de la Agenda Cul tura l y Apoyo a eventos 
Locales s iendo el festejo del an iversar io una de las act iv idades más des tacadas del año. 
III) Que se realizarán los s igu ientes eventos: Día 6/10 Feria de Sa lud en el marco del Mes 
An iversar io en Plaza Pons; día 8/10 :Pat r imon io en el marco del Mes An iversar io en Salón 
Parroquia l; día 15/10: Escenar io mus ica l en Plaza Pons; día 20/10: Joven Tango en el Salón 
Parroquia l; día 22/10 Desfi le Gaucho y escenar io en Parque Meire les; días 21,22,28 y 
29 :Semana de la Educación Física en Plaza de Deportes . 

ATENTO a lo precedentemente expuesto 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE J. SUÁREZ 

RESUELVE: 
I )Rea l i zar el gasto que Implica la celebración del 135° An iversar io de la c iudad de Joaquín 
Suárez por un monto de hasta $U 220 .000 (Pesos Uruguayos dosc ientos ve in temi l ) 
H ) R e a l i z a r las s igu ientes compras y contratac iones de art is tas y serv ic ios: El Alemán, 
Chr is t ian Rojas,Andrés Parrado^Fernando Vi l lasante,Tango Garage, Banda Payasa,Agrupación 
Joven Tango, serv ic ios gastronómicos y de t ras lado para los ar t i s tas , juegos inf lables para 
niños,servicio de audio, publ ic idad rodante, a r rendamien to de baños químicos, compra de 
trofeos y otras de protoco lo ,compra de a l imentos para personas, gazebos y/o tela de sombra . 
III) Comuníquese a Tesorería del Munic ip io, Dirección Genera l de Recursos F inanc ieros, 
De legados del Tr ibunal de Cuentas, Contador Genera l , Dirección Gra l . de Cu l tura y Secretaría 
de Desarro l lo Local y Participación. 
IV) Incorpórese al Registro de Reso luc iones del Munic ip io. 

Tomás ñerreta 370 (Edificio Central) 
baltasar B rum esq. Brunereau (Cent/o Canario) 
Canelones - Uruguay 
Tel:(+598) 1828 
www.in)canelones.gub.uy * 


